C. Plinius Tironi suo Salutem.

298

Fregie facis inquire enī & perseuera q; iustitiā tuam puintialibus multa humanitate cōmēdas: cuius p̄cipua pars ē honestissimū quēq; complecti atq; ita a minoribus amari: ut simul a p̄cipibus diligare: pleriq; aut dū uerē ut gratiæ potētū ipartiri uideat: sinisteritatis atq; etiā malignitatis famā cōsequūt: a quo uitio tu lōge recessisti scio: sed tēperare mihi nō possum: quo minus laudē similis monenti: quod eū modum tenes: ut discrimina ordinum dignitatumque custodias: quæ si confusa & permixta sunt: nihil est æqualitate ipsa inæqualius. Vale.

C. Plinius Auguri suo Salutem.

299

Si laudatus a te laudare te cœpo: uereor ne nō tā proferre iudiciū meū q̄ referre gratiā uidear: sed licet uidear: oīa scripta tua pulcherrīa existio: maxie tamen illa: qd̄ nobis accidit hoc una eadēq; de cā: nā & quæ d̄ amicis optis

scribis: & ego de me quæ ut puto optima lego. Vale.

C. Plinius Tacito suo Salutem.

200

C Vpio præceptis tuis parere: sed aprorū tanta penuria est: ut mineruæ & dianæ quas ais pariter colēdas cōuenire nō possit: Itaq; mineruæ tantū seruiēdū ē: delicate tamen ut in secessu & æstate in uia plane nōnulla leuiora statimq; delenda a garrulitate qua sermones uehiculo ferunt extendi: his quædam addidi ī uilla cum aliud non liberet: itaq; poemata quiescunt: quæ tu iter nemora & lucos cōmodissime perfici putas: oratiunculam unam alteram retractaui: quanq; & genus operis & ī fama uile & amoenū magisq; laboribus ruris quam uoluptatibus simile. Vale.

C. Plinius Gemino suo Salutem.

201

E Pistolam tuam iucundissime recepi eo maxime qd̄ aliquid ad te scribi uolebas quod libris inseri possit: obueniat materia uel hæc ipsa quā monstras: uel portiora alia: sunt enī offendicula nō nulla: circūfero oculos & occurrēt: Bibliopolas lugduni esse nō putabā: ac tanto libētius ex tuis litteris cognoui uindicari libellos meos qui per egre manere gratiā quā in urbe legerint: incipio enī satis ab solutū existimare d̄ quo tāta diuersitate regionum discreta hominum iudicia dissentiunt. Vale.

C. Plinius Quadrato suo Salutem.

202

Q Vanto studiosius intentiusq; legisti libros: quos de Heluidii ultione composui: tanto īpensius postulas ut p̄scribam tibi quæq; extra libros: quæq; circa libros: totū deniq; ordinē rei: cui p̄ ætatem nō interfuisti: occiso Domitiano statui mecū ac deliberaui: esse magnam pulchramq; materiam: insectandi nocentes: miseros uindicandi: se proferendi: porro inter multa scelera multorum nullum atrocius uidebatur: quam quod ī senatu senator senatori: prætorius consulari reo: ludex manus intulisset: fuerat alioquin mihi cum Heluidio amicitia: quāta potuerat eē cū

eo qui metu temporū nomen īgens paresq; uirtutes secessu
tegebat. fuerat cum Arria & Fannia: quarum altera Helui-
dio nouerca: altera mater nouercæ: sed ita me iura priuata
ut publicū fas & īdignitas facti & exempli ratio īcitabat: ac
primum quidem diebus redditæ libertatis p se q; inimi-
cos suos duntaxat minores incōdito turbidoq; clamore po-
stulauerat simul & oppresserat: ego & Modestius & cōstan-
tius arbitratus īmanissimum reum nō communi temporū
inuidia: sed proprio crimine urgere: cum iam satis ille pri-
mus īperus deferuisset: & languidior ī dies ira ad iusticiā re-
disset: quāq; tum maxime tristis amissa nuper uxore mitto:
ante iam hæc nupta Heluidio fuerat: rogo ut ueniat: qa me
recens adhuc luctus limine contineret: ut uenit destinatum
est inquam mihi maritum tuum non inultum pati: nuncia
Arriæ & Fanniæ absc̄ribus: ascripto factō ī quo ego comite
non egeo: sed nō tam gloriæ meæ fauerim: ut uobis sotieta-
tis ius inuideam: perfer tanta mandata: nec illæ morantur:
opportune senatus ītra diem tertium: omnia semper ego ad
Corelium rettuli: quem prudētissimum ætatisq; nostræ sa-
pientissimum cognoui: in hoc tamen cōtentus cōsilio meo
fui ueritus hebetaret: erat enim cunctatior cautiorq;: sed nō
sustinui induceret in animum quo minus illi eadē die factu-
rum me: quod an facerem non deliberabā: expertus usu de
eo quod destinaueris non esse cōsulēdos quibus cōsultis ob-
sequi debes: uenio in senatū: ius dicendi peto: dico paulisper
maximo assensu: ubi coepi crimen attigere: reum destinare:
adhuc tamen sine noīe undiq; mihi reclamari: alius scimus
quid sit de quo extra ordinem referas: alius quis ē ante rela-
tionem reus: alius salui sumus qui supersumus: audio inter-
turbatus interritus: tantum susceptæ rei honestas ualet: tan-
tumq; ad fiduciam uel metum differt nolint homīes qd̄ fa-
cias an non probent: longum est omnia quæ tunc hinc inde
iacta sunt recensere: nouissime consul secundæ sententiæ

loco dies si quid uolueris: permisseras inquam: quod usque
adhuc omnibus permisisti: relido: aguntur alia interim me
quidam ex consularibus amicis secreto curatoque sermoni quasi
nimis fortiter incauteque progressum corripit: reuocat: mo-
net: ut desistam: adiicit etiam: notabilem te futuris princi-
pibus fecisti: est inquam dum malis: uix ille discesserat: rur-
sus alter quid audes: quo ruis: quibus te periculis obiicis?
quid praesentibus confidis incertus futurorum: laceffis homi-
nem iam praefectum aerarii & breui consulem: praeterea qua
gratia: quibus amicitis fultum? nominat quendam qui tum
ad orientem amplissimum exercitum non sine magnis dubiisque
sermonibus obtinebat: ad haec ego omnia percepi: Atque ani-
mo mecum ante peregi: nec recuso: si ita casus attulerit: Lue-
re poenas ad honestissimum factum dum flagitiosissimum ul-
ciscor: iam censendi tempus dicit Domitius Appollinaris
quos designatus dici Fabritius ueneto Fabius Postumius ue-
tius proculus collega publicii certi de quo agebat: uxoris
autem meae quam amiseram uitricus: Post hos ammius flac-
cus: omnis certum nondum a me nominatum defendunt:
crimenque quasi in medium relictum defensione suscipiunt: quae
praeterea dixerint non est: necesse narrare in libris habes. sunt
enim cuncta ipsorum uerbis persecutus: dicunt contra Aui-
dus Quietus Cornutus Tertullus: Iniquissimum esse que-
relas dolerium excludi: ideoque Arriae & Fanniae ius querendi
non auferendum: nec interesse cuius ordinis quis sit. Sed quae
causam habeat: Cornutus datum se a consulibus tutore He-
luidii filiae petentibus matre eius & uitrico: nunc quoque non
sustinere deserere officii sui partis: In quo tamen ei suo dolori
modum imponere: & optimarum foeminarum perferre
modestissimum affectum quas ceteras esse admonere Sena-
tum publicii certi cruetae adulationis & petere si poena flagitii
manifestissimi remittatur: nota certo quasi censoria inurat:
tum Satrius Rufus medio ambiguoque sermone puto igit